2020年6月5日

報道関係者 各位

一般社団法人 日本ケーブルテレビ連盟

役員人事のお知らせ

一般社団法人日本ケーブルテレビ連盟は、2020年6月5日（金）開催の第48回定時総会ならびに理事会

において下記の役員の選任を行いましたのでお知らせいたします。

記

1. 新任及び昇任理事の選任 （敬称略）

 役職 氏名 社名/団体名/役職

１ 理事長（新任） 渡辺 克也 ＹＲＰ研究開発推進協会 副会長

２ 副理事長（新任） 髙田 光浩 ケーブルテレビ㈱ 代表取締役社長

３ 副理事長（昇任） 宮内 隆 ㈱愛媛ＣＡＴＶ 代表取締役社長

４ 常務理事（新任） 長谷川 亨 一般社団法人日本ケーブルテレビ連盟 理事

５ 理事（新任） 布施 和之
日本放送協会 技術局 送受信技術センター放送網施設部 専任部長

（７月２日（一社）日本ＣＡＴＶ技術協会 理事（非常勤）就任予定）

2. 理事の退任 （敬称略）

  吉崎 正弘、松浦 隆一、氏原 茂、小池 不二男、古市 信道、甕 昭男

    以上 6名が退任いたしました。

※裏面添付資料にて、2020年 6月 5日以降の役員一覧を掲載しております。

以上

＜問い合わせ先＞

■ 一般社団法人 日本ケーブルテレビ連盟 小濱、永井

 Mail：jcta-gyoumu@catv.or.jp  TEL：03-3556-8200 URL：https://www.catv-jcta.jp

mailto:jcta-gyoumu@catv.or.jp
https://www.catv-jcta.jp/

（添付資料）2020年6月5日以降の役員一覧 （敬称略）

 役職 氏名 社名/団体名/役職

１ 会長 井村 公彦 ㈱ジュピターテレコム 代表取締役社長

２ 副会長 塩冶 憲司 ㈱ＣＣＪ 代表取締役社長

３ 理事長（新任） 渡辺  克也 (一社)日本ケーブルテレビ連盟 理事長

４ 副理事長 大橋 弘明 ㈱ハートネットワーク 代表取締役社長

５ 副理事長（新任） 髙田 光浩 ケーブルテレビ㈱ 代表取締役社長

６ 副理事長 髙原 昌宏 ㈱コミュニティネットワークセンター 代表取締役社長

７ 副理事長 田村 欣也 ㈱ＺＴＶ 代表取締役社長

８ 副理事長（昇任） 宮内 隆 ㈱愛媛ＣＡＴＶ 代表取締役社長

９ 専務理事 林 正俊 (一社)日本ケーブルテレビ連盟 専務理事

１０ 常務理事（新任） 長谷川 亨 (一社)日本ケーブルテレビ連盟 常務理事

１１ 理事・事務局長 森田 昌克 (一社)日本ケーブルテレビ連盟 理事・事務局長

１２ 理事 二瓶 浩一 (一社)日本ケーブルテレビ連盟 理事

１３ 理事 堀内 浩規 (一社)日本ケーブルテレビ連盟 理事

１４ 理事 野堀 勝明 ㈱ニューメディア 執行役員 函館センター長

１５ 理事 阿部 新一 岩手ケーブルテレビジョン㈱ 代表取締役社長

１６ 理事 左子 幸治 ㈱ＪＷＡＹ 代表取締役社長

１７ 理事 足立 好久 ㈱ジェイコム東京 代表取締役社長

１８ 理事 山﨑 和之 ㈱インフォメーション・ネットワーク・コミュニティ 代表取締役社長

１９ 理事 小野 哲彦 ひまわりネットワーク㈱ 代表取締役社長

２０ 理事 赤丸 準一 ㈱ケーブルテレビ富山 代表取締役社長

２１ 理事 原 清 ㈱ジェイコムウエスト 代表取締役社長

２２ 理事 石井 正人 岡山ネットワーク㈱ 代表取締役社長

２３ 理事 南 浩一郎 諫早ケーブルメディア㈱ 代表取締役社長

２４ 理事 岡本 光正 （一社）衛星放送協会 専務理事

２５ 理事 桑子 博行 違法・有害情報相談センター センター長

２６ 理事 齋藤 晴太郎 齋藤総合法律事務所 所長・弁護士

２７ 理事 武田 京市 ㈱電通 ラジオテレビ局長

２８ 理事 原田 達也 （一財）ＮＨＫ放送研修センター 理事長

２９ 理事（新任） 布施 和之 日本放送協会 技術局送受信技術センター放送網施設部 専任部長

３０ 理事 松本 修一 （一社）日本ケーブルラボ 専務理事

３１ 理事 三上 義之 ㈱東北新社 取締役執行役員

３２ 理事 箕輪 留以 ㈱日本政策投資銀行 企業金融第 2部 担当部長

 役職 氏名 社名/団体名/役職

１ 監事 袖山 裕行 袖山公認会計士事務所 公認会計士・税理士

２ 監事 田口 和博 ㈱ジュピターテレコム 常務執行役員

３ 監事 樽谷 篤明 ㈱ベイ・コミュニケーションズ 代表取締役社長